Pernyataan ini menjelaskan bahwa kepentingan publik harus dilindungi.¹⁷ Jadi, keadilan itu terwujud ketika kepentingan umum (*mashlahah*) sebagai tujuan ditetapkan syari'at sudah terpenuhi.

Imam Malik (w. 179 H./795 M), pendiri mazhab hukum hijazi, dikenal sebagai orang pertama yang pertama kali

¹⁶ Ahmad Baidlowi dan Imam Bahehaqi, *Filsafat Politik, Kajian Historis dari Zaman Yunani Kuno Sampai Zaman Modern*, terjemahan dari Henry J. Schmandt, *A History of Political Philosophy*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2002, hlm.

³⁵ *Ibid*, hlm. 260.

³⁶ *Ibid*, hlm. 262.

sumber-sumber keadilan positif lebih luas serta memformulasikan teori baru keadilan sosial. Ath-Thufi dan Ibnu Taimiyah adalah segenerasi, ath-Thufi mungkin dilahirkan pada 657 H./1269 M. dan Ibnu Taimiyah pada tahun 661 H./1263 M. Akan tetapi karena Ibnu Taimiyah telah memperlakukan suatu konsep keadilan positif yang lebih luas, maka ruang lingkup dan metodenya akan lebih dipertimbangkan.³⁷